
مراقب کسانی که در شیپور درگیری های فرقه ای می دمند 
باشید. آنها طرفدار هرج و مرج هستند و به امریکا و اسرائیل 
برای پیش بردن پروژه های خود کمک می کنند. با این حال 
کسانی که به فتنه دامن می زنند، موفق نمی شوند. زیرا لو 
رفته اند و ما با اخاق و صداقت خود با آنها مقابله می کنیم.

کشورهای غربی عادت کرده اند کسانی را که با آنها مخالف 
هستند، تهدید به عواقب منفی کنند. اکنون نیز هشدارهای 
مشابهی از همه سو در جهات مختلف در حال اعمال است.

امریکا باید پاسخگوی کمک های خارجی خود و احتمال 
وقوع هرگونه نقض قوانین بین المللی بر اثر این کمک ها 
باشد و اطمینان حاصل کند دلارهای مالیات باعث نقض 

حقوق بشر نمی شود.

این روزها در اسرائیل دولتی وجود ندارد. همه جا هرج و 
مرج است. کسانی که متهم به تروریسم هستند، در کابینه 
دولت تحت هدایت بنیامین نتانیاهو حضور دارند و به منافع 
اسرائیل آسیب می زنند. من بسیار نگران فاجعه امنیتی که 
بر سر ما آمده و بخش هایی از دولت که به تروریسم دامن 

می زند، هستم. 
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دادستان کل عربستان خواهان 
اعدام ۱۰ قاضی سابق به اتهام 
»خیانت بزرگ« شد که این 
امر بنا به درخواست محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان 
صورت گرفته است. به گزارش 
 »DAWN« المیادین، سازمان
اعام کرد، اتهام های هولناک 
مطرح شده علیه آن قاضیان 
که برخی از آنها حکم های 
شدیدی را علیه شهروندان 
عربستانی بنا به درخواست 
ولیعهد عربستان صادر کرده 
بودند، نشان می دهد که 
هیچکس در عربستان سعودی 

در امنیت نیست.

بلینکن وارد آسیای میانه شده 
تا با مقام های پنج کشور این 
حوزه دیدار و گفت وگو کند. 
به گزارش رویترز، سفر آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه امریکا به 
قزاقستان و ازبکستان نخستین 
سفر وی به این کشورها است. 
وی در این سفر با وزرای خارجه 
و  قرقیزستان  تاجیکستان، 
ترکمنستان نیز دیدار می کند. 
نشان  با هدف  این سفر 
مشترک  همکاری های  دادن 
امریکا با این کشورها که در 
پی حمله روسیه به اوکراین از 
نظر اقتصادی ضعیف شده اند، 

. ست ا

رئیس جمهور فرانسه در یک 
سخنرانی پیش از سفرش به قاره 
آفریقا گفت که اجازه نخواهد داد 
فرانسه به »سپر بای ایده آل« در 
این قاره تبدیل شود. به گزارش 
رویترز، امانوئل مکرون در حالی 
امروز راهی آفریقا می شود که 
برخی از کشورهای قاره سیاه از 
فرانسه به دلیل ناتوانی در مهار 
شبه نظامیان بنیادگرا بویژه در 
منطقه ساحل انتقاد کرده اند. به 
گفته وی حضور ارتش فرانسه در 
آفریقا به مرور کم  رنگ تر خواهد 
 شد و تعداد سربازان کاهش 
می یابد تا از تنش ها در غرب 
آفریقا، جایی که احساسات ضد 
فرانسوی در حال افزایش است، 

فروکش کند.

به دنبال ارائه طرح اصاح قانون 
انتخابات به پارلمان عراق، 
شهروندان عراقی در بغداد علیه 
این اصاحات تظاهرات کردند. 
به گزارش شبکه الحره، هر چند 
اصاح قانون انتخابات عراق 
که قرار بود، دوشنبه در پارلمان 
مورد بررسی قرار بگیرد به تعویق 
افتاده اما صدها شهروند عراقی 
علیه تاش های برخی طرف ها و 
احزاب سیاسی برای اصاح قانون 
انتخابات این کشور تظاهرات 
کردند. پارلمان پیش نویس قانون 
جدیدی طبق روش قدیمی سانت 
لیگو را ارائه کرده که لغو آن یکی از 
بزرگترین دستاوردهای تظاهرات 

مردمی سال ۲۰۱۹ عراق بود.

دورنمااخبار

نخستین  در  مجارستان  نخست وزیر 
نشست بهاره پارلمان کشورش، بر 
لزوم آتش بس و آغاز مذاکرات صلح در 
شرق اروپا تأکید و با هشدار یک جنگ 
تمام عیار قریب الوقوع برای قاره سبز، 
از طرح صلح پیشنهادی چین برای حل 
بحران اوکراین حمایت کرد. حمایت 
ویکتور اوربان از طرح صلح چین در 
حالی است که روسیه، اوکراین، امریکا 
و اروپا واکنش های متفاوتی نسبت به 

آن داشته اند.
به گزارش پولیتیکو، ویکتور اوربان 
برخاف نظر همتایان غربی خود، در 
سخنرانی پرطمطراقی در جمع نمایندگان 
کشورش از طرح صلح چشم بادامی ها 
حمایت کرد و با مهم خواندن آن در 
برهه فعلی گفت: »ما به آتش بس 
نیاز داریم. مذاکرات صلح باید آغاز 
شود و مجارستان در تمام نشست های 
بین المللی این خواسته را اعام می کند. 
ما شاهدیم که اکثر کشور از طرح صلح 
حمایت کرده اند و مجارستان جدا از 
اکثریت جهان نیست. بنابراین ما با 
مهم خواندن طرح پکن از آن حمایت 

می کنیم.«
وی که در میانه های صحبتش با عبارات 
تندی از سوی نمایندگان اپوزیسیون 
مورد انتقاد شدید قرار گرفت، دلایل 
خود از این حمایت را این گونه مطرح 
کرد: »دولت نگران تاش های اتحادیه 
اروپا برای تجهیز تسلیحاتی اوکراین با 

تانک و جنگنده ها است؛ اتفاقی که 
اروپا را گام به گام به سمت جنگ سوق 
می دهد. اگر شرایط به همین ترتیب 
پیش برود، چه کسی قرار است سرباز 
به اوکراین بفرستد. آنها می خواهند ما 
را به سوی جنگ بکشانند اما ما تسلیم 

تحریک های شان نخواهیم شد.«
اوربان که یکی از مخالفان سیاست 
یه  د تحا ا سی  و ر ضد ی  یم ها تحر
اروپا بویژه در حوزه انرژی بود، به 
سیاست های اتحادیه اروپا نیز تاخت 
و با اشاره به اینکه مجارستان سال 
گذشته حدود ۱۰ میلیارد یورو برای 
است،  کرده  هزینه  ژی  انر منابع 
خاطرنشان کرد: »بروکسل پول هایش 

را از جیب ما درمی آورد!«
 

ح چین اما و اگر غرب بر طر
پکن طرح صلح خود را برای حل بحران 
شرق اروپا، کمی بعد از آن رونمایی کرد 
که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا 
به چشم بادامی ها درباره ارسال هرگونه 
کمک تسلیحاتی به روسیه اخطار داد. 
نماینده چین چند روز بعد راهی مسکو 
شد و پس از آن نیز در نشست سازمان 
ملل به قطعنامه ای که با محکومیت 
مسکو، این کشور را ملزم به خروج 
فوری نیروهایش از اوکراین می کرد، رأی 

داد. ممتنع 
این طرح ۱۲ بندی صلح از سوی چین 
نسبت  را  هم پیمانانش  و  امریکا  که 
به نقش آفرینی این کشور به عنوان 
میانجی حل بحران اوکراین نگران کرده 
و مخالفت های پراکنده آنها را برانگیخته 
است، شامل بندهایی است که هیچ 
یک از طرفین این بحران به آسانی حاضر 

به رد کردن آن نشده اند.
بر اساس سندی که در سایت وزارت 

است،  شده  منتشر  چین  خارجه 
این طرح ۱۲ بندی شامل احترام به 
قلمروی حاکمیتی همه کشورها، پرهیز 
از تقویت ذهنیت بروز جنگ سرد، 
پایان خشونت، تداوم مذاکرات صلح، 
حل بحران حقوق بشری، حمایت از 
حقوق شهروندان و اسرا، ایجاد امنیت 
تهدید  کاهش  هسته ای،  تأسیسات 
استراتژیک، تسهیل صادرات گندم، 
توقف تحریم های یکسویه، ایجاد ثبات 
در زنجیره های صنعتی و تأمین و تقویت 
روند بازسازی پس از جنگ می شود که 
تحقق هر یک از آنها می تواند امنیت در 

منطقه را بالا ببرد. 
گرچه تمامی بندهای این طرح کلی 
بوده و هیچ محدودیت خاصی نیز برای 
کشورها قائل نشده است اما غربی ها 
فقدان بند عقب نشینی نیروهای روسی 
را از جمله نواقص این طرح می دانند 
و آن را دستاویزی برای انتقادات خود از 

چین کرده اند. 
این در حالی است که به نوشته سایت 

بینگامتون، کمی بعد از انتشار این سند، 
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
موضع بی طرفی کشورش در منازعه 

اوکراین را اعام کرد.
 

احتیاط روسیه و اوکراین
در همین حال روسیه و اوکراین نسبت به 
ح صلح احتیاط پیشه کرده اند.  این طر
ر  ئیس جمهو ر  ، لنسکی ز یمیر  د لو و
ح صلح چین  برابر طر اوکراین در 
مقاومتی نداشت اما با توجه به مواضع 
هم پیمانان غربی اش، در کمال احتیاط 
با عباراتی مانند تحسین تاش پکن برای 
پایان جنگ، چراغ سبز به آن نشان داد؛ 
موضعی که به باور کارشناسان نه تنها از 
یکسو جلب رضایت شرکایش بود بلکه 
نشان داد، او درصدد است باب مذاکره با 
چینی ها را برای کشورش باز نگه دارد و از 
نزدیک شدن بیشتر این کشور به روسیه 

خودداری کند.
در همین حال به نوشته تاس، پاسخ 
کرملین نیز به این طرح منفی نبود اما 

یک هفته بعد از ارائه طرح صلح پکن، موافقان و مخالفان آن به صف آرایی ها ادامه دادند

حرکت چینی برای صلح در شرق اروپا 

زهره صفاری
خبرنگار

اوراسیا
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یک هیأت رسمی از سوی دولت 
در سانفرانسیسکو، تصویب کرده 
است، مقامات این شهر باید 
به ساکنان سیاهپوست آن که 
برای چندین دهه مورد تبعیض 
قرار گرفته اند، غرامتی پرداخت 
کند. با این حال فرمول خاصی 
برای آن تعیین نشده است. این 
غرامت به خاطر وقایع دهه ۱۹6۰ 
در این شهر که طی آن بیش از 
۲۰ هزار سیاهپوست آواره شدند، 

پرداخت می شود.

کابینه  در  خانه تکانی  اولین 
دولت کلمبیا که 6 ماه از عمر 
آن می گذرد، رخ داد و سه وزیر 
دولت گوستاو پترو از کابینه خارج 
شدند. خبرها نشان می دهد، 
پترو به این وزرا گفته است، 
به دلیل سوء مدیریت بهتر است 
خود استعفا کرده و کابینه را ترک 
کنند. این برکناری ها در حالی رخ 
داد که گوستاو پترو درصدد ایجاد 

اصاحات است.

شهرک نشینان کرانه باختری روز 
دوشنبه دست کم ۱5 خانه و ۲5 
خودروی فلسطینی را به آتش 
کشیدند. این یکی از بدترین 
در  تاکنون  که  حماتی است 
اسرائیل علیه فلسطینیان انجام 
شده است. در طول این حمله 
دهشتبار ارتش اسرائیل که به 
طور معمول در همه نقاط کرانه 
باختری مستقر است، حضور 
نداشت. عامل این حمله در واقع 

دولت افراطی نتانیاهو است.

واشنگتن پست
امریکا

ال هرالدو
کلمبیا

دو استاندارد
بلژیک

ارتش فرانسه قصد دارد، بزرگترین 
رزمایش چند دهه اخیر خود را با 
عنوان اوریون آغاز کند. در این 
رزمایش بیش از 7 هزار پرسنل 
ارتش در واحدهای زمینی، دریایی 

و هوایی حضور دارند. 
این واحدها از پشتیبانی فضایی 
و سایبری نیز برخوردار خواهند 

 . بود
در این رزمایش ارتش فرانسه از 
ناو هواپیمابر شارل دوگل و بیش 
از یک هزار وسیله نقلیه زمینی و 
دریایی استفاده خواهد کرد. این 
رزمایش که در جنوب فرانسه 
برگزار می شود، تا ماه مه )خرداد( 

ادامه خواهد داشت.

لو فیگارو
فرانسه

دهها هزار معلم از سراسر انگلستان و ولز روز گذشته در اعتراض به 
وضعیت پرداخت ها، اعتصاب سه روزه ای را آغاز کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه دیلی میل، اتحادیه ملی آموزش 
انگلستان در واکنش به این اعتصاب اعام کرد، این مسأله باعث 
می شود اکثریت مدارس یا به صورت کامل یا محدود تعطیل شوند. او 
تأکید کرد: »این اقدام از سوی معلمان بخشودنی نیست. دانش آموزان 

بویژه پس از کرونا باید در مدارس باشند و این حق شان است.«
یکی از اعضای ارشد این اتحادیه اعام کرده است، احتمال می دهد در کل این سه روز، ۲۰۰ هزار آموزگار در این 
اعتصاب شرکت داشته باشند.این اعتصاب و اعتراض آموزگاران به وضعیت حقوقی شان در حالی است که 
به گزارش ایرنا تحقیقات پژوهشکده انگلیسی کانتار در تازه ترین داده های آماری خود خبر داده، تورم ماهانه 
موادغذایی طی چهار هفته منتهی به ۱۹ فوریه )۳۰ بهمن( به ۱7,۱ درصد رسیده است که نقطه عطفی در 

چهارچوب بحران هزینه های زندگی در این کشور به شمار می رود.
غ و کره گیاهی افزایش قیمت قابل توجهی  طبق یافته های این شرکت پژوهشی برخی اقام مانند شیر، تخم مر
داشته اند. از همین رو مردم انگلیس این روزها به طور فزاینده ای از خرید اقام مارک دار و گران صرفنظر کرده 

و محصولات ارزان تر را خریداری می کنند.

افزایش قیمت کالاها صدای انگلیسی ها را در آورده است 

اعتصاب دهها هزار معلم  در سراسر انگلیس
مدیر آژانس امنیت زیرساختی و سایبری امریکا، نسبت به 
ضعف های امنیتی شرکت های حوزه فناوری و بخش های مربوط 
به تأسیسات زیربنایی این کشور، در برابر نفوذهای سایبری، 

هشدار جدی داد.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از شبکه خبری سی بی اس 
نیوز، جن ایسترلی با صدور هشداری جدی، از شرکت های حوزه 
فناوری مانند مایکروسافت و توئیتر خواست تا استفاده از نرم افزارها با طراحی ضعیف و الگوهای ناایمن 
مطلوب باج افزارها را متوقف کنند. بر این اساس، حمات ]سایبری[، زیرساخت های حیاتی امریکا 
در بخش های مختلف از جمله بیمارستان ها و مدارس و زیرساخت های مربوط به تأمین انرژی و آب 
آشامیدنی، تولید نفت و گاز و تولید مواد غذایی را تهدید می کند.او تهدید نفوذهای سایبری را »بسیار 
خطرناک تر« از بالون چینی خواند که در هفته های گذشته در آسمان امریکا به پرواز در آمده بودند و 
چالشی جدی در روابط پکن و واشنگتن ایجاد کردند. وی همچنین با هشدار به اینکه نفوذهای سایبری 
قابلیت واردکردن آسیب های جدی در سطح ملی را دارا هستند، سناریویی فرضی را مطرح کرد که در آن 
یک دشمن این امکان را خواهد داشت تا چندین خط لوله انتقال گاز امریکا را هدف قرار داده و منفجر 

کند،  مسیرهای آبی این کشور را آلوده سازد و خطوط ارتباط تلفنی را به سرقت برد.
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همچنان بررسی دقیق آن را پیش 
از هر گونه جریان عملیاتی صلح، 
ضروری می داند. دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین به خبرنگاران 
گفت: »ما بار دیگر این اقدام را 
تحسین می کنیم اما در برهه فعلی، 
شرایط ورود به روند صلح را مهیا 
نمی بینیم. عملیات ویژه نظامی 
ادامه دارد و ما همچنان به سمت 
تحقق اهداف تعیین شده پیش 

می رویم.«
وی خاطرنشان کرد: »کرملین توجه 
ویژه ای به طرح صلح چین در 
اوکراین دارد اما جزئیات آن باید به 
صورت ویژه مورد تحلیل و بررسی 
قرار گیرد. بدون شک هرگونه 
تاشی برای پایان درگیری و آغاز 
صلح، شایسته توجه و تقدیر است 
و ما توجه ویژه ای به برنامه صلح 

دوستان چینی مان داریم.«
پسکوف برای روشن شدن موضوع 
افزود: »اگر بخواهم موضع روسیه 
را روشن تر کنم، باید بگویم که 
تحلیل این طرح به معنای آن است 
که باید منافع بسیاری در این میان 
مورد توجه قرار گیرد و این فرایندی 

بسیار دشوار است.«

تهدید شیمیایی غرب
بیانیه وزارت دفاع روسیه درباره 
مواد  ارسال  در  امریکا  اقدام 
شیمیایی ممنوعه به اوکراین، 
جنجال دیگری را به بحران شرق 

اروپا افزوده است.
به نوشته خبرگزاری آناتولی، ایگور 
کریلوف، رئیس بخش پدافند 
هسته ای، بیولوژیکی و شیمیایی 
روسیه در این باره گفت: »دهم 
فوریه یک کشتی جنگی امریکایی 
همزمان با وارد کردن شماری 
شهروند خارجی، مقادیری مواد 
شیمیایی را وارد شهر کراماتورسک 
در شرق اوکراین کرد. این مواد 
در ۱6 جعبه فلزی قرار داشت که 
آنها و دو  عائم اختصاری روی 
خط قرمز دسته بندی تسلیحاتی 
شیمیایی آنها را ثابت می کرد.« 
به گفته این مقام روسی کشتی 
دوم حامل مواد شیمیایی ۱۹ فوریه 
وارد این شهر شده است که در 
آن مایعات سمی قرار داشت. این 
در حالی است که ناتو به تازگی 
از ارسال 55 هزار بسته تجهیزات 
حفاظتی و ماسک گاز به اوکراین 

پرده برداشته است.
کریلوف تأکید کرد: »ورود همزمان 
مواد شیمیایی و تجهیزات حفاظتی 
به وضوح تاش ها برای ورود جنگ 
 به فضای استفاده از گاز اعصاب 
و ... را ثابت می کند. این در حالی 
فهرست  در   BZ گاز  که  است 
جهانی جزو ساح های شیمیایی 
ممنوعه است که سبب اختالات 
روانی، توهم و نقصان حافظه 

می شود. 
این گاز که توسط ارتش امریکا نیز 
در فهرست مواد سمی قرار گرفته 
است در جنگ ویتنام در وسعت 
بسیار مورد استفاده قرار گرفت و 
پس از آن نیز، ارتش امریکا از این 
گاز در جنگ افغانستان، عراق و 

سوریه بهره گرفت. 
گرچه آنها پیش تر اعام کرده 
بودند که این مواد سمی را در سال 
۱۹۹۰ به طور کامل معدوم کرده اند. 
البته نقض تعهدات منع ساح های 
شیمیایی پیش تر همواره از سوی 

امریکا صورت می گیرد.«

irannewspaper.ir irannewspaper

مدیر آژانس امنیت زیرساختی و سایبری واشنگتن اعتراف کرد

 امریکا در تیررس حملات سایبری

شرط روسیه برای امریکا
»غرب باید نگرانی های امنیتی روسیه را درک کند، تنها در این صورت 
ما به عضویت در پیمان نیواستارت بازمی گردیم.« دیمیتری پسکوف در 
جمع خبرنگاران این شرط را برای غربی ها و در رأس آنها امریکا گذاشت 
و افزود: »بدون شک، شرایط باید تغییر کند و غرب به سرکردگی امریکا 
باید نگرانی های امنیتی روسیه یا اینکه چگونه تمامیت آن را بپذیرد، درک 
کند. به عبارت دیگر باید بگویم امنیت یک کشور نمی تواند به بهای 

امنیت دیگر کشورها تمام شود. 
اما آنچه شواهد نشان می دهد غرب پس از خروج روسیه از نیواستارت، 
عزمی برای شنیدن دغدغه های روسیه ندارد. صدق این ادعا نیز یک 
ساعت بعد از خروج ما از این توافق، با بیانیه های ناتو و وزارت خارجه 
امریکا و کاخ سفید ثابت شد. چراکه آنها در این بیانیه ها بار دیگر اقدام 

به محکومیت روسیه کردند.«

خبر 
پلاس


